ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2878/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade  de  realização  de  rodízio  de  zonas  de  atuação  dos  fiscais  de  urbanismo  da
prefeitura.

JUSTIFICATIVA:

Os fiscais não tem tido a devida competência na fiscalização apesar de estarem entre os
maiores  salários  da  prefeitura  municipal.  A  atuação  constante  na  mesma  zona  tem  o
potencial de gerar conflitos de interesses, sendo assim, a solicitação é para que a cada um
ano os fiscais troquem de zona de atuação.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JUNHO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD